'/ avmalcers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Retoque digital para CNPJ: 06.156.637/0001-58
fotograﬂa de beleza Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga horéria: 6 horas Sao Paulo - 5P
CONTEUDO PROGRAMATICO
1- Apresentacao do Conteudo
P Apresentacdo Duracio: 00:01:14
2 - Retoque para Beauty expressa
P Introducdo ao Beauty Express Duragdo: 00:00:53
P Revelacdo do arquivo RAW Duragdo: 00:03:22
P Ajustes Iniciais Duracao: 00:05:26
P Eliminando distracdes e cabelos do fundo Duragdo: 00:07:16
P Retoque Simplificado Durac&o: 00:05:31
P Separacdo de Frequéncias Duragdo: 00:07:19
P Correcdes de cor Duracao: 00:06:16

» Acabamento Duracado: 00:02:41
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Retoque para Skincare

Introducdo Skin Care

P Anélise e ajustes iniciais

>
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Limpeza de Cabelo

Corrigindo falhas no cabelo
Equilibrando a luminosidade da imagem
Correcao Tonal

Eliminando imperfeicdes na pele
Por que usar o método manual?
Refinamento do progresso
Correcao dos cilios

Dodge and Burn

Global Dodge and Burn

Micro Dodge and Burn
Refinamentos na cor
Recapitulando

Gradagao tonal

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duragdo:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:

Duracao:

00:00:52

00:05:00

00:08:10

00:09:08

00:03:05

00:03:04

00:04:09

00:05:07

00:02:24

00:04:43

00:12:33

00:04:30

00:04:12

00:00:54

00:02:25

00:02:34
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- Retoque Beauty - Mix de técnicas

Introducdo ao retoque Mix

Revelacao do Raw

Analise e Planejamento

Correcao Tonal

Suavizando pelos faciais

Clonagem e Recuperagao

Limpeza de Fundo

Remocdo de cabelos atravessados
Desenhando cabelo com Stroke Path
Desenhando cabelo com a ferramenta Clone
Retoque na regiao dos Olhos

Separagdo de frequéncias

Recuperando textura

Dodge and Burn

Realce do olhar com Dodge and Burn
Retoque dos labios com Dodge and Burn
Volume com Dodge and Burn
Maquiagem Digital

Ajustes finos e Gradagdo Tonal

Revisao do Progresso

Acabamento

- Encerramento

Encerramento

Ficou alguma duvida em relagao ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:

00:01:09

00:01:44

00:01:36

00:02:23

00:05:32

00:04:49

00:01:34

00:04:07

00:05:24

00:06:12

00:04:04

00:06:44

00:02:26

00:08:07

00:07:35

00:04:51

00:01:34

00:05:05

00:02:44

00:01:59

00:03:31

00:00:27



